postea altercum, myrrha, thus, quibus  
 miscetur opium pridie aqua maceratū:  
 subinde aquæ exiguū adijcitur, donec  
 fingi pastilli possint pond. .x. uictoriati.  
 Alij tertia huius ponderis detracta, dan-  
 tur in noctem ex aquæ cyathis tribus.  
 Somnum faciunt, dolorem sedant, ut su-  
 perius dixi. Oportet autem ex eo etiam  
 catapotia facere: quidam enim facilius  
 eā quā potionem sumunt, uerum non  
 multum interest. XCI.

Ad eadem remissior quidē pastillus,  
 sed non contemnendus, croci, myrrhæ,  
 alterci, opij, pondera paria contusa mi-  
 scentur, despumato attico melle fiunt  
 pastilli eiusdē ponderis. Dantur ad a-  
 tam eius tres in noctem: licet & hinc ca-  
 tapotia facere propter eandem causam,  
 sed tunc aqua, non mel adijcit. XCII.

Pastillus ad tussim & sanguinem res-  
 cientes, & stomachum solutum haben-  
 tes facit, & ad deiectionē, & uesicæ do-  
 lorem. Apij semen pon. .vi. alterci se-  
 minis p<sup>o</sup>. .xij. anethi. p<sup>o</sup>. .xij. opij p<sup>o</sup>.  
 .vi. croci p<sup>o</sup>. .iij. rosæ foliorū arefacto

f

rum in umbra p<sup>o</sup>. \*. xij. myrrhae pon. \*.  
 xij. Semina, & crocū, & folia rosae con-  
 tunduntur, cribrantur, myrrha teritur;  
 opium aqua maceratur; omnia in unum  
 miscentur aqua adiecta: fiunt pastilli ui-  
 ctoriati pon. alijs tertia parte detracta.  
 Dantur ad stomachum imbecillum ha-  
 bentes, & sanguinē reijciētes, ex aqua  
 frigida cyathis duobus, caeteris ex calida  
 totidem cyathis. XCIII.

Pastillus ex odoribus benefacit ad  
 omnem dolorem. Propriè autē ad tuf-  
 sim. Item pectoris destillationem, & o-  
 culorum epiphoras. Facit & ad suspi-  
 rium, & ad lateris dolorem, & ad phthi-  
 sicos: & uesica, renibusq; laborātes, uel  
 sanguinem ad urinam reddentes cū do-  
 lore. Cassia, cinnami, croci, singulorū  
 p<sup>o</sup>. \*. iij. alterci seminis, apollinaris her-  
 bae radicis, singulorum pond. \*. iij. pi-  
 peris p<sup>o</sup>. \*. ij. opij p<sup>o</sup>. \*. iij. thuris pon. \*.  
 iij. nardi spicae p<sup>o</sup>. \*. ij. Vīno falerno cō-  
 tusa & trita utraque ut debent, consper-  
 guntur: fiunt pastilli uictoriati pond.  
 Et alijs parte tertia detracta. Dantur in  
 noctē

noctē, prout uires sunt, cū aquæ calidæ  
cyathis duobus aut tribus. XCIIII.

Medicamentum, quod per cochlearium deuoratur, benefacit ad tussim aridam, & eos qui difficulter glutinosa excreant, & præfocari uidentur interdū. Sed præcipuè ijs qui lateris dolorē cum febre sentiūt, quos Græci πλευρητικόν uocant. Liberat enim eos ab omni periculo. Hoc medicamentum Apulei Celsi fuit, præceptoris Valentis & nostri, & nunquam ulli se uiuo compositionem eius dedit, quod magnam opinionem ex ea traxerat. Est autem hæc quæ componitur tribus rebus his: Piperis nigri electi & pōderosi granis duobus, myrrhæ troglodytidos pond. .ij. mellis attici despumati libra. Piper contunditur diligenter & cribratur, myrrha teritur mortario curiose: & postea utraque in unum miscentur: deinde mel adijcitur. Dantur cochlearia quina uel sena. Pleuriticis etiam plura sæpius, & cū interuallo dare oportet: & maxime cum tussunt, aut præfocari uidentur, &